ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /TB-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh -

Nguyễn Tuấn Thanh tại cuộc họp giải quyết khiếu nại
của công dân trên địa bàn tỉnh.

Ngày 16 tháng 3 năm 2023, tại Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - Nguyễn Tuấn Thanh chủ trì cuộc họp để xem

xét, giải quyết khiếu nại, kiến nghị của công dân trên địa bàn tỉnh.

Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở

Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Hội Luật gia tỉnh, Ban Tiếp công

dân tỉnh, Ban Tôn giáo tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Ủy ban nhân

dân thành phố Quy Nhơn, Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn; Ủy ban nhân dân

xã Bình Nghi (huyện Tây Sơn) và Ủy ban nhân dân phường Trần Quang Diệu

(thành phố Quy Nhơn).

Sau khi nghe các ngành chức năng của tỉnh báo cáo kết quả kiểm tra, rà

soát hồ sơ và ý kiến tham gia của đại diện cơ quan dự họp, Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban nhân dân tỉnh - Nguyễn Tuấn Thanh có ý kiến kết luận như sau:

1. Trường hợp ông Lý Minh Khương ở xóm Tây, thôn Thủ Thiện Hạ,

xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn.

Kết luận: Giao Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn chủ trì, phối hợp với

Ban Tôn giáo tỉnh và Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã Bình Nghi tổ chức làm

việc với ông Lý Minh Khương để giải thích rõ các quy định của pháp luật liên

quan (nêu rõ việc ông Khương đại diện khiếu nại là không đúng theo quy định

của pháp luật), chấm dứt khiếu kiện; chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Bình Nghi

tăng cường công tác quản lý đất đai trên địa bàn, kiên quyết xử lý các trường

hợp xây dựng trái phép theo đúng quy định của pháp luật.

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp thu ý kiến của các sở, ngành dự

họp, tổng hợp toàn bộ hồ sơ vụ việc, dự thảo Văn bản đề xuất Ủy ban nhân dân

tỉnh báo cáo Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cho chủ trương

xử lý dứt điểm vụ việc theo quy định.

2. Trường hợp bà Phan Thị Tuyết Mai ở tổ 12, khu vực 2, phường

Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn.

Kết luận: Thống nhất với đề xuất của Thanh tra tỉnh tại Văn bản số

106/TTT-P3 ngày 21 tháng 02 năm 2023; giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh

 2

giao cho hộ bà Phan Thị Tuyết Mai 01 lô đất ở, thu tiền sử dụng đất theo giá

thị trường (do ông Huỳnh Văn Hạp, là con của bà Mai đứng tên sử dụng), báo

cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thông báo để Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh (b/c);

- Các cơ quan dự họp;

- CVP và PVP-TD;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Trọng Triêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-19T11:12:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-19T11:12:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-20T07:59:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T09:40:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T09:40:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T09:40:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T09:40:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!